
Měřítko:

Skart. 

Datum:

znak:

Název a účel díla:Podpis:
HIP:

Stupeň:

Název části díla:Zpracovatelský útvar:

Podpis:

Odpovědný projektant: Název přílohy:Podpis:

Podpis:Vypracoval:

IČD:

Změna:

Počet

formátů:

tel.:

tel.:

Vedoucí útvaru:

Číslo příl.:

D.

0004040067246

296 154 401

-
13xA4

DPS

Ing. Jan Kočí

-

001

REKONSTRUKCE VOZOVNY SLOVANY

Plzeň, Slovanská alej 35

19

V20/2039 11/2019

společnost "MP + MMD - Vozovna Slovany", společník 1: společník 2: 

Souprava číslo:

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

Národní 984/15

110 00 Praha 1

tel.: +420 221 412 800

www.mottmac.com

METROPROJEKT Praha a.s.

nám. I. P. Pavlova 2/1786

120 00 Praha 2

tel.: +420 296 154 105

www.metroprojekt.cz

OBJEDNATEL:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Denisovo nábřeží 920/12

301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Technologická část - provozní soubory

S 71

+420 296 154 158

Ing. Václav Misárek

Ing. Václav Misárek

Ing. Jan Kahuda

D.4PS PAB 54 Dispečerská řídící technika

Technická zpráva



 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

Název akce: „Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35“ – DSP – D.2 - PS PAB 54 DŘT str. 1/7 

Vypracoval: Ing. Václav Misárek Identifikační číslo dokumentu: 19 7246 006 04 04 00 001 Změna:  

 

Obsah: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY ................................................................................................. 2 

1.1 Údaje o stavbě ............................................................................................................................ 2 

2. PŘEDMĚT ...................................................................................................................................... 2 

3. PODKLADY .................................................................................................................................... 3 

4. NAVAZUJÍCÍ STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY .................................................... 3 

5. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ..................................................................................................................... 3 

6. PŘEDPISY A NORMY .................................................................................................................... 3 

6.1.1 Obecné předpisy ........................................................................................................................ 3 

6.1.2 Drážní předpisy .......................................................................................................................... 3 

6.1.3 Speciální předpisy ...................................................................................................................... 4 

7. PROTIPOŽÁRNÍ ZABEZPEČENÍ STAVBY .................................................................................... 4 

7.1 Předpisy a normy ........................................................................................................................ 4 

7.2 Požární ochrana (PO) za provozu, užívání ................................................................................ 4 

7.3 Upozornění na možná ohrožení ................................................................................................. 4 

7.4 Požárně bezpečnostní řešení stavby ......................................................................................... 4 

8. BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI .......................................................... 5 

8.1 Všeobecně ................................................................................................................................... 5 

8.2 Předpisy a normy ........................................................................................................................ 5 

8.3 Bezpečnost práce a ochrana zdraví při práci při montáži ........................................................ 5 

8.4 Bezpečnost práce a ochrana zdraví při práci při provozu ....................................................... 5 

9. REVIZE, ZKOUŠKY ....................................................................................................................... 6 

9.1 Úvod ............................................................................................................................................. 6 

9.2 Individuální zkoušky ................................................................................................................... 6 

9.3 Komplexní zkoušky .................................................................................................................... 6 

9.4 Prohlídka a zkouška a vydání průkazu způsobilosti UTZ ........................................................ 7 

  



 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

Název akce: „Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35“ – DSP – D.2 - PS PAB 54 DŘT str. 2/7 

Vypracoval: Ing. Václav Misárek Identifikační číslo dokumentu: 19 7246 006 04 04 00 001 Změna:  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

1.1 Údaje o stavbě 
Název akce :  Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35  

Stupeň : Dokumentace pro provádění stavby (DPS) sloužící pro Zadávací           
dokumentaci 

Umístění stavby: Plzeň 

Katastrální území: Plzeň 

Zhotovitel :  Společnost „MP+MMD – Vozovna Slovany“ 

   Zastoupená Společníkem 1 

   METROPROJEKT Praha a.s., 

   I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 

   IČ: 45271895,    DIČ: CZ45271895 

   a Společníkem 2 

   Mott MacDonald CZ, s.r.o. 

   Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

   IČ: 48588733,    DIČ: CZ48588733 

Investor:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

   Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň – Východní Předměstí 

   IČ: 25220683,    DIČ: CZ25220683  

Objednatel:   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

   Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň – Východní Předměstí 

   IČ: 25220683,    DIČ: CZ25220683  

Inž. činnost:  METROPROJEKT Praha a.s., nám.I.P.Pavlova 1786/2, Praha 2 

Provozovatel:   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s 

Smlouva o dílo:  7246 

Zhotovení dokumentace:  listopad 2019 

Hlavní inženýr projektu:  Ing. Jan Kočí 

Dílčí část dokumentace:   D. Technologická část - provozní soubory 

D.2 PS PAB 54 Dispečerská řídicí technika 

Zpracovatel části dokumentace: Ing. Václav Misárek 

2. PŘEDMĚT                        
Předmětem této části dokumentace je návrh úpravy dálkového ovládání nové měnírny pro napájení 
tramvají a trolejbusů umístěné v areálu vozovny Slovany v Plzni. 



 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

Název akce: „Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35“ – DSP – D.2 - PS PAB 54 DŘT str. 3/7 

Vypracoval: Ing. Václav Misárek Identifikační číslo dokumentu: 19 7246 006 04 04 00 001 Změna:  

 

3. PODKLADY 
• Dokumentace skutečného provedení technologie stávající měnírny 

• Návrh stavebního řešení prostoru nové měnírny 

• Situace stavby, stávající a nové povrchy, stávající a nové inženýrské sítě 

• Požárně bezpečnostní řešení 

• Závěry z výrobních výborů a dalších porad s objednatelem 

• Příslušné předpisy a normy 

4. NAVAZUJÍCÍ STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY 
SO PAB 04 Provozně-administrativní budova 

PS PAB 52 Měnírna 

5. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
Tento provozní soubor řeší skříň dálkového ovládání v měnírně ve vozovně Slovany (DŘT), vazbu na 
řízení technologie měnírny, zajištění přenosu dat do centrálního dispečinku a nezbytné úpravy 
technologie v centrálním dispečinku 

Pro přenášení dat na centrální energetický dispečink (dále jen EDT) je instalován ve skříni DŘT 
modul dálkového ovládání, který je spojen sériovou linkou s centrální jednotkou distribuovaného 
řídicího systému, který řídí po sběrnici celou technologii. Datová komunikace z měnírny na dispečink 
bude řešena přes asynchronní modem, převodník ethernet / RS232 a telefonní síť O2 se záložní 
cestou rádiovým přenosem. 

Součástí tohoto provozního souboru je HW i SW výbava dálkového ovládání měnírny včetně 
připojení na řídicí systém měnírny a nutných úprav na EDT (HW i SW) zahrnujících i úpravy 
vizuálního tabla APEL. Provozní soubor začíná komunikačním kabelem mezi centrální jednotkou a 
modulem dálkového ovládání. 

6. PŘEDPISY A NORMY 
6.1.1 Obecné předpisy 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.  

Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

Vyhláška č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném 
znění. 

ČSN EN 61936 Elektrické instalace nad AC 1 kV (soubor norem) 

ČSN EN 50522 Uzemňování elektrických instalací AC 1 kV 

ČSN 33 2000 Elektrické instalace nízkého napětí (soubor norem) 

6.1.2 Drážní předpisy 

Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění. 



 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

Název akce: „Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35“ – DSP – D.2 - PS PAB 54 DŘT str. 4/7 

Vypracoval: Ing. Václav Misárek Identifikační číslo dokumentu: 19 7246 006 04 04 00 001 Změna:  

 

Vyhláška MD 177/95 Sb., kterou se vydává stavební a technická řád drah, v platném znění. 

Vyhláška MD č. 100/95 Sb., stanovení podmínek pro provoz konstrukci a výrobu určených 
technických zařízení a jejich konkretizaci, v platném znění. 

Vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
v platném znění. 

ČSN 34 1500 Drážní zařízení – Pevná trakční zařízení – Předpisy pro elektrická trakční zařízení 

ČSN EN 50163 Drážní zařízení – Napájecí napětí trakčních soustav 

ČSN EN 50122 Drážní zařízení – Pevná trakční zařízení – Elektrická bezpečnost, uzemňování a 
zpětný proud (soubor norem) 

6.1.3 Speciální předpisy 

ČSN 37 6750 Trakční měnírny pro tramvajové a trolejbusové dráhy 

7. PROTIPOŽÁRNÍ ZABEZPEČENÍ STAVBY 

7.1 Předpisy a normy 
Při výstavbě, montáži, provozu a užívání stavby nebo zařízení, musí být respektovány platné právní 
předpisy, vyhlášky a normy ČSN k zajištění požární ochrany, které se týkají projektované stavby nebo 
zařízení. Elektrické instalace jsou z hlediska požární ochrany provedeny v souladu se 
souborem  norem ČSN 33 2000-5-52 a vyhl. č. 177/1995. Jednotlivé pracovní činnosti jsou 
prováděné v souladu se zákoníkem práce /2001-Hlava 5. Výčet předpisů pro projektovanou stavbu či 
zařízení není taxativní - jedná se o hlavní předpisy PO dotčeného oboru činnosti. Jejich seznam 
doplní o další související předpisy, vyhlášky a nařízení PO pro konkrétní činnosti zhotovitel 
a provozovatel stavby nebo zařízení.  

7.2 Požární ochrana (PO) za provozu, užívání 
Všichni uživatelé daného objektu musí svoje chování podřídit ustanovením zákona O požární 
ochraně č. 237/ 2000 Sb., ustanovením zákoníku práce /2001-Hlava 5 a předpisům PO 
provozovatele. 

Provozovatel stavby, zařízení vypracuje Předpisy požární ochrany pro danou stavbu nebo zařízení. 

7.3 Upozornění na možná ohrožení 
Při svařování a řezání plamenem a při dalších pracích se zvýšeným požárním nebezpečím bude 
ustanovena požární hlídka dle § 13 Zákona o požární ochraně (č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů) a § 16 vyhl. č. 21 Ministerstva vnitra, kterou se provádějí některá ustanovení zmíněného 
zákona. V okolí nesmí být hořlavé materiály - ty nezbytně nutné, které nelze z provozních důvodů 
odstranit, budou chráněny nehořlavou tkaninou nebo ochlazovány vodou. 

Při skladování a práci s hořlavými kapalinami, plyny nebo jinými nebezpečnými látkami je nutné 
zachovávat příslušné bezpečnostní předpisy tak, aby nedošlo k jejich vznícení (případně 
samovznícení), výbuchu nebo k nežádoucímu rozšíření do jiných prostor a nebyli ohroženy na zdraví 
a životě osoby v těchto prostorách se nacházející. 

7.4 Požárně bezpečnostní řešení stavby 
Požárně bezpečnostní řešení stavby je řešeno v samostatné části dokumentace. V rámci návrhu 
PBŘ je stanoveno, že objekt měnírny tvoří jeden požární úsek. 



 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

Název akce: „Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35“ – DSP – D.2 - PS PAB 54 DŘT str. 5/7 

Vypracoval: Ing. Václav Misárek Identifikační číslo dokumentu: 19 7246 006 04 04 00 001 Změna:  

 

8. BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

8.1 Všeobecně 
Při výstavbě, montáži, provozu a užívání stavby nebo zařízení, musí být respektovány platné právní 
předpisy, vyhlášky a normy ČSN k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které se týkají 
projektované stavby nebo zařízení, Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy ze dne 30.5.2016 a další 
příslušné předpisy. 

8.2 Předpisy a normy 
Projekt je zpracován dle následujících právních předpisů a předpisů souvisejících: 

Zákoník práce v platném znění 

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se stanoví další podmínky ochrany zdraví při práci 

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

ČSN EN50110-1 ed.3 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 

Nařízení vlády č.201/2010 Sb. o evidenci a registraci pracovních úrazů  

Vyhláška č.100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených 
technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Vyhláška ČUBP a ČBÚ č.50/1978 o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění vyhl. 98/1982 
Sb. 

BOZP dodavatele 

BOZP provozovatele 

8.3 Bezpečnost práce a ochrana zdraví při práci při montáži 
Projekt je zpracován v souladu s obecnými předpisy o bezpečnosti práce, na které se odvolává, a s 
kmenovou normou (nebo normami) dotčeného oboru činnosti. 

Pro montáž musí být zpracována technologie postupu montáže, kterou zpracuje prováděcí 
organizace. Tato technologie musí obsahovat a respektovat všechny platné bezpečnostní předpisy 
pro daný obor činnosti. 

V prostorách, kde jsou umístěny rozváděče a el. zařízení, musí být veškerá zařízení a provedení 
montáže řešena tak, aby byla zaručena maximální bezpečnost a ochrana zdraví, jak při montáži v 
normálních režimech, tak při běžné údržbě a revizích. 

Při montážích je třeba používat všechny předepsané ochranné pomůcky, dodržovat bezpečnostní 
předpisy ministerstva zdravotnictví o hygienických požadavcích na pracovní prostředí.  

Pracovníci musí být s předpisy k zajištění bezpečnosti práce seznámeni prokazatelně, alespoň v 
rozsahu potřebném pro prováděné práce. 

8.4 Bezpečnost práce a ochrana zdraví při práci při provozu 
Obsluhu a údržbu smí provádět pouze osoba splňující podmínky vyhl. č.100/1995 Sb. (příp.č. 50/78). 

Před rozváděči je nutno dodržovat předepsaný volný prostor 1 m po cele délce rozváděče. V tomto 
prostoru je zakázáno skladovat a odkládat jakékoliv předměty. 

Do prostorů, kde jsou umístěny rozváděče, může mít přístup pouze k tomu určený obsluhující 
personál a dále jen k tomu oprávněné osoby. 



 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

Název akce: „Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35“ – DSP – D.2 - PS PAB 54 DŘT str. 6/7 

Vypracoval: Ing. Václav Misárek Identifikační číslo dokumentu: 19 7246 006 04 04 00 001 Změna:  

 

Pracovníci musí být s předpisy k zajištění bezpečnosti práce seznámeni prokazatelně, alespoň v 
rozsahu potřebném pro provádění práce. 

V těchto prostorách musí být udržován předepsaný pořádek a čistota. 

Musí být prováděny pravidelné prohlídky, údržba a revize el. zařízení. 

Provozovatel zařízení vypracuje místní bezpečnostní předpisy pro užívání souborů silnoproudých 
elektrických zařízení.  

9. REVIZE, ZKOUŠKY 

9.1 Úvod 
Po provedení montážních prací budou provedeny předepsané zkoušky a výchozí revize. Při 
provádění revizí je třeba dodržet ustanovení příslušných předpisů a norem.  Způsob provedení 
komplexních zkoušek a dobu jejich trvání určí zhotovitel stavby na základě dohody s budoucím 
správcem zařízení. Podmínkou pro komplexní vyzkoušení je dokončení všech příslušných 
navazujících částí uvedených v tomto projektu. Před závěrečnou komplexní zkouškou 
technologického vybavení budou provedeny individuální a komplexní zkoušky dle níže uvedeného: 

9.2 Individuální zkoušky 
Individuální zkoušky jsou zkoušky výrobků smontovaných na stavbě nebo dodávky pouze 
montážních prací a provádí se jimi vyzkoušení stroje nebo zařízení (kterou tvoří část technologického 
zařízení v provozním souboru) v rozsahu nutném pro prověření základních funkcí výrobku (stroje 
nebo zařízení) a řádného provedení montáže, zpravidla bez provozního zatížení. 

Součástí dodávek technologického vybavení jsou i montážní práce, vyzkoušení a uvedení do 
provozu. Montážní práce jsou ukončeny individuálními zkouškami, které prokazují funkčnost 
jednotlivých zařízení. Po dokončení montážních prací se provádí nastavení měřicích obvodů a revizní 
zprávy pro jednotlivá zařízení a funkční celky. O nastavení se vypracuje protokol, který zhotovitel 
předá objednateli jako součást průvodní dokumentace technologického vybavení. 

Protokol o provedení individuálních zkoušek a nastavení měřicích obvodů a revizní zprávy 
elektrozařízení je nutno předložit objednateli před zahájením komplexní zkoušky. 

9.3 Komplexní zkoušky 
Komplexní zkoušky jsou zkoušky technologického vybavení, tvořícího samostatný funkční celek, jimiž 
zhotovitel prokazuje, že dodávka je kvalitní a že je schopna zkušebního provozu. Komplexními 
zkouškami se prokazují vlastnosti dodávky – její kvalita jako celku, tj. správnost řešení v 
dokumentaci, funkci strojů, zařízení a systémů ve vzájemných vazbách, včetně provedení montáže. 

Musí být zpracován a následně objednateli předložen k odsouhlasení harmonogram zkoušek a 
program komplexních zkoušek, který musí obsahovat jejich rozsah, náplň a podmínky, za kterých je 
možné komplexní zkoušky provádět. 

Komplexní zkoušky se provádějí pro celé technologické vybavení, mohou se provádět po funkčních 
celcích. Komplexní zkoušky vyšších celků musí být provedeny až po dokončení komplexních zkoušek 
nižších celků. O zahájení, průběhu, přerušení a ukončení komplexních zkoušek se sepisuje protokol. 
Komplexní vyzkoušení musí prokázat bezporuchový provoz všech zařízení společně alespoň po 
dobu stanovenou v odsouhlaseném programu (např. 72 hodin) a to i v případě, že se prováděly dílčí 
komplexní zkoušky pro jednotlivé funkční celky. 

Zhotovitel odsouhlasí s objednatelem (správcem) stavby čas a místo konání komplexních zkoušek 
nejméně 48 hodin předem. Jestliže se objednatel (správce) stavby nedostaví, může zhotovitel 



 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

Název akce: „Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35“ – DSP – D.2 - PS PAB 54 DŘT str. 7/7 

Vypracoval: Ing. Václav Misárek Identifikační číslo dokumentu: 19 7246 006 04 04 00 001 Změna:  

 

provést zkoušku, jakoby tam objednatel (správce) stavby byl. Ke komplexním zkouškám může 
objednatel (správce) stavby přizvat rovněž autorský dozor projektanta. 

Před zahájením předávacího řízení musí být úspěšně ukončeny komplexní zkoušky. 

9.4 Prohlídka a zkouška a vydání průkazu způsobilosti UTZ 
Před zahájením zkušebního provozu musí být provedena prohlídka a zkouška oprávněnou 
právnickou osobou a vydán průkaz způsobilosti UTZ. 

 


	Listy a pohledy
	Model


